
Kommune Bevölkerung Fläche (km²)
Einwohner

je km²

Alsbach-Hähnlein 9.273 15,77 588
Babenhausen 17.695 66,85 265
Bickenbach 6.031 9,26 651
Dieburg 15.798 23,08 684
Eppertshausen 6.429 13,11 490
Erzhausen 7.794 7,40 1.053
Fischbachtal 2.707 13,27 204
Griesheim 29.309 21,55 1.360
Groß-Bieberau 4.562 18,27 250
Groß-Umstadt 21.245 86,84 245
Groß-Zimmern 14.607 21,26 687
Messel 4.215 14,82 284
Modautal 5.090 31,79 160
Mühltal 13.951 25,34 551
Münster 14.813 20,78 713
Ober-Ramstadt 15.078 41,88 360
Otzberg 6.322 41,94 151
Pfungstadt 25.415 42,54 597
Reinheim 16.503 27,70 596
Roßdorf 13.096 20,60 636
Schaafheim 9.113 32,16 283
Seeheim-Jugenheim 16.392 28,00 585
Weiterstadt 26.583 34,40 773

Bevölkerung und Gebiet der Städte 

und Gemeinden 31.12.2024

BEVÖLKERUNG UND GEBIET DER 
STÄDTE UND GEMEINDEN

KREISSTATISTIK

Im Themenfeld Kreisstatistik veröffentlicht der Landkreis 
Darmstadt-Dieburg jährlich Darmstadt-Dieburg in Zahlen, 
einen Bericht zu den Wanderungsbeziehungen sowie die 
Faltblätter Darmstadt-Dieburg Statistik kompakt und 
Darmstadt-Dieburg Statistik konzentriert. Zwei- bis 
dreimal pro Jahr befasst sich das Statistik-Journal mit 
einem Schwerpunktthema. Darmstadt-Dieburg im Über-
blick enthält Profile der einzelnen Städte und Gemeinden 
und wird fortlaufend aktualisiert. In unregelmäßiger 
Folge sind bislang acht Bände zu verschiedenen 
Themenschwerpunkten in der Schriftenreihe Darmstadt-
Dieburg Statistik konkret erschienen.

Weitere statistische Informationen und die Möglichkeit, 
die Veröffentlichungen herunterzuladen finden Sie im 
Internet unter http://www.ladadi.de/kreisstatistik
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Jägertorstraße 207
64289 Darmstadt
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Büro des Landrates 
06151 / 881-1017 
kreisstatistik@ladadi.de
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Quelle der Daten: Hessisches Statistisches Landesamt, 
Bundesagentur für Arbeit, Hessen Mobil, Die Autobahn 
GmbH des Bundes



Allgemeinbildende Schulen 
(öffentliche und private Trägerschaft) 01.11.2024 Schulform 
Schulform Anzahl             Klassen Schüler/innen

53 543   11.070
1 4 59

1041 4
17 273 

(Mittelstufe)
9.820

15 122 1.214
17 keine Angaben 8.736

 1.890

Grundschulen1)

Hauptschulen1) 

Förderstufen1) 
Mittelstufenschulen1) 
Realschulen1)

Gymnasien/Oberstufen 
Gymnasialzweige 
Förderschulen1) 
Gesamtschulen2) 
Berufliche Schulen keine Angaben

Anzahl
81.261

836

16.759
6.713

22.302
1.922
1.762

10.730

18.092

Sozialversicherungspflichtig 
Beschäftigte am Arbeitsort 30.06.2024 
Wirtschaftsbereich
Insgesamt
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 
Produzierendes Gewerbe, Bergbau, 
Energiewirtschaft
Baugewerbe
Handel, Gastgewerbe und Verkehr 
Information und Kommunikation
Finanz- und Versicherungsdienstleister  
Immobilien, freiberufliche, wissenschaftliche, 
technische oder sonstige wirtschaftliche 
Dienstleistungen 
Öffentliche Verwaltung, Verteidigung, Erziehung 
und Unterricht, Gesundheits- und Sozialwesen 
Sonstige Dienstleistungen 2.145

8.500
4.389
4.112

850
1.909
4.230
4.270

Arbeitslose Durchschnittswerte 2024 
Insgesamt
männlich
weiblich
unter 25 Jahre
55 Jahre und älter
Deutsche
Nichtdeutsche
Arbeitslosenquote 5,1

Fläche 31.12.2024 Fläche

658,64 km²

592 m über NN

88 m über NN

gesamt 
Einwohnende je km² 
Höchste Erhebung 
Niedrigster Punkt 

Größte Ausdehnung 38,15 km

459
Neunkircher Höhe 

Grenze Griesheim- 
Wolfskehlen

Ost-West
Nord-Süd 31,08 km

2022 2023
Zu- bzw. Ab-
nahme in % 2022 2023

9.663 10.029 +3,8  2,9 2,8

2022 2023
Zu- bzw. Ab-
nahme in % 2022 2023

32.341 33.293 +2,9   61,7   60,2

Bruttoinlandsprodukt (BIP) in jeweiligen 
Preisen insgesamt und je Einwohner 2022/2023

Euro Messzahlen   
(Landeswert = 100)

BIP

Millionen Euro Anteil am BIP des 
Landes Hessen in %

BIP je Einwohner

Bodenfläche nach Nutzungsarten 31.12.2024
Hektar Prozent

Siedlungsfläche

Straßen des überörtlichen Verkehrs 01.01.2025
536,2 km

53,2 km
  130,9 km
223,5 km

Bundesautobahnen 
Bundesstraße 
Landesstraßen 
Kreisstraßen   129,2 km

BEVÖLKERUNG UND GEBIET 

Bevölkerung 31.12.2024

Anzahl Prozent
302.021 100,00 %
149.541 49,5 %

152.480 50,5 %
254.248 84,2 %
47.773 15,8 %

16.330 5,4 %
27.362 9,0 %

190.795 63,2 %
67.534 22,4 %

SCHULEN BESCHÄFTIGUNG

WIRTSCHAFT

FAKTEN
ZAHLEN

REGIONAL

1) ohne jeweilige Stufe an Gesamtschulen
2) Gymnasialzweige nicht enthalten

Insgesamt
männlich
weiblich
Deutsche
Nichtdeutsche 
Altersstruktur 
Unter 6 Jahre

6 bis unter 15 Jahre

15 bis unter 65 Jahre

65 Jahre oder älter

 davon Wohnbaufläche
davon Industrie- und  
Gewerbefläche   

Verkehrsfläche

Landwirtschaftsfläche

Waldfläche

Wasserfläche

8.379 ha 

4.337 ha

1.438 ha

868 ha

4.669 ha

28.441 ha

23.006 ha

822 ha

2,7 %
6,6 %

1,2 %

2,2 %

1,3 %
7,1 %

43,2 %
34,9 %

davon Sport-, Freizeit-     
und Erholungsfläche

Straßen gesamt (mit allen Straßenästen)

1 5 89
1 7 133

2
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