

BEVÖLKERUNG UND GEBIET DER STÄDTE UND GEMEINDEN



Bevölkerung und Gebiet der Städte und Gemeinden 31.12.2024

Kommune	Bevölkerung	Fläche (km ²)	Einwohner je km ²
Alsbach-Hähnlein	9.273	15,77	588
Babenhausen	17.695	66,85	265
Bickenbach	6.031	9,26	651
Dieburg	15.798	23,08	684
Eppertshausen	6.429	13,11	490
Erzhausen	7.794	7,40	1.053
Fischbachtal	2.707	13,27	204
Griesheim	29.309	21,55	1.360
Groß-Bieberau	4.562	18,27	250
Groß-Umstadt	21.245	86,84	245
Groß-Zimmern	14.607	21,26	687
Messel	4.215	14,82	284
Modautal	5.090	31,79	160
Mühlthal	13.951	25,34	551
Münster	14.813	20,78	713
Ober-Ramstadt	15.078	41,88	360
Otzberg	6.322	41,94	151
Pfungstadt	25.415	42,54	597
Reinheim	16.503	27,70	596
Roßdorf	13.096	20,60	636
Schaafheim	9.113	32,16	283
Seeheim-Jugenheim	16.392	28,00	585
Weiterstadt	26.583	34,40	773

KREISSTATISTIK

Im Themenfeld Kreisstatistik veröffentlicht der Landkreis Darmstadt-Dieburg jährlich Darmstadt-Dieburg in Zahlen, einen Bericht zu den Wanderungsbeziehungen sowie die Faltblätter Darmstadt-Dieburg Statistik kompakt und Darmstadt-Dieburg Statistik konzentriert. Zwei- bis dreimal pro Jahr befasst sich das Statistik-Journal mit einem Schwerpunktthema. Darmstadt-Dieburg im Überblick enthält Profile der einzelnen Städte und Gemeinden und wird fortlaufend aktualisiert. In unregelmäßiger Folge sind bislang acht Bände zu verschiedenen Themenschwerpunkten in der Schriftenreihe Darmstadt-Dieburg Statistik konkret erschienen.

Weitere statistische Informationen und die Möglichkeit, die Veröffentlichungen herunterzuladen finden Sie im Internet unter <http://www.ladadi.de/kreisstatistik>

Herausgeber
Kreisausschuss des
Landkreises Darmstadt-Dieburg
Jägertorstraße 207
64289 Darmstadt

Fachbereich
Büro des Landrates
06151 / 881-1017
kreisstatistik@ladadi.de

Stand November 2025

Quelle der Daten: Hessisches Statistisches Landesamt, Bundesagentur für Arbeit, Hessen Mobil, Die Autobahn GmbH des Bundes



BEVÖLKERUNG UND GEBIET

Bevölkerung 31.12.2024

	Anzahl	Prozent
Insgesamt	302.021	100,00 %
männlich	149.541	49,5 %
weiblich	152.480	50,5 %
Deutsche	254.248	84,2 %
Nichtdeutsche	47.773	15,8 %
Altersstruktur		
Unter 6 Jahre	16.330	5,4 %
6 bis unter 15 Jahre	27.362	9,0 %
15 bis unter 65 Jahre	190.795	63,2 %
65 Jahre oder älter	67.534	22,4 %

Fläche 31.12.2024

gesamt	658,64 km ²	
Einwohner je km ²	459	
Höchste Erhebung	Neunkircher Höhe	592 m über NN
Niedrigster Punkt	Grenze Griesheim-Wolfskehlen	88 m über NN
Größte Ausdehnung	Ost-West	38,15 km
	Nord-Süd	31,08 km

Bodenfläche nach Nutzungsarten 31.12.2024

	Hektar	Prozent
Siedlungsfläche	8.379 ha	12,7 %
davon Wohnbaufläche	4.337 ha	6,6 %
davon Industrie- und Gewerbefläche	1.438 ha	2,2 %
davon Sport-, Freizeit- und Erholungsfläche	868 ha	1,3 %
Verkehrsfläche	4.669 ha	7,1 %
Landwirtschaftsfläche	28.441 ha	43,2 %
Waldfläche	23.006 ha	34,9 %
Wasserfläche	822 ha	1,2 %

Straßen des überörtlichen Verkehrs 01.01.2025

Straßen gesamt	(mit allen Straßenästen)	536,2 km
Bundesautobahnen		53,2 km
Bundesstraße		130,9 km
Landesstraßen		223,5 km
Kreisstraßen		129,2 km

SCHULEN

Allgemeinbildende Schulen

(öffentliche und private Trägerschaft) 01.11.2024

Schulform	Anzahl	Klassen	Schüler/innen
Grundschulen ¹⁾	53	543	11.070
Hauptschulen ¹⁾	1	4	59
Förderstufen ¹⁾	1	5	89
Mittelstufenschulen ¹⁾	1	7	133
Realschulen ¹⁾	1	4	104
Gymnasien/Oberstufen	17	273	9.820
Gymnasialzweige		(Mittelstufe)	
Förderschulen ¹⁾	15	122	1.214
Gesamtschulen ²⁾	17	keine Angaben	8.736
Berufliche Schulen	2	keine Angaben	1.890

¹⁾ ohne jeweilige Stufe an Gesamtschulen

²⁾ Gymnasialzweige nicht enthalten

BESCHÄFTIGUNG

Sozialversicherungspflichtig

Beschäftigte am Arbeitsort 30.06.2024

Wirtschaftsbereich	Anzahl
Insgesamt	81.261
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	836
Produzierendes Gewerbe, Bergbau, Energiewirtschaft	16.759
Baugewerbe	6.713
Handel, Gastgewerbe und Verkehr	22.302
Information und Kommunikation	1.922
Finanz- und Versicherungsdienstleister	1.762
Immobilien, freiberufliche, wissenschaftliche, technische oder sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	10.730
Öffentliche Verwaltung, Verteidigung, Erziehung und Unterricht, Gesundheits- und Sozialwesen	18.092
Sonstige Dienstleistungen	2.145



REGIONALFAKten ZAHLEN

WIRTSCHAFT

Bruttoinlandsprodukt (BIP) in jeweiligen Preisen insgesamt und je Einwohner 2022/2023

BIP				
		Millionen Euro	Anteil am BIP des Landes Hessen in %	
2022	2023	Zu- bzw. Abnahme in %	2022	2023
9.663	10.029	+3,8	2,9	2,8

BIP je Einwohner

		Euro	Messzahlen (Landeswert = 100)	
2022	2023	Zu- bzw. Abnahme in %	2022	2023
32.341	33.293	+2,9	61,7	60,2

Arbeitslose Durchschnittswerte 2024

Insgesamt	8.500
männlich	4.389
weiblich	4.112
unter 25 Jahre	850
55 Jahre und älter	1.909
Deutsche	4.230
Nichtdeutsche	4.270
Arbeitslosenquote	5,1